
6)56الجريدة الرسمية عدد 7114 -)6 محرم 1444 )4 أغسط4 2022(  

د( عن جامعة غرف الصناعة التقليدية بالمغرب :

الأعضاء)النوابالأعضاء)المسميون

السيد علي لبياضالسيد الشكاف سيداتي

السيدة لبنى بنمسعودالسيد محمد قدوري

ه( عن جامعة الغرف الفلاحية بالمغرب :

الأعضاء)النوابالأعضاء)المسميون

السيد قنديل عبد القادرالسيد محمد البويحياوي

السيد عبد السلام البياريالسيد مصطفى الميسوري

و( عن المجموعة المهنية لبنوك المغرب :

العضو)النائبالعضو)المسمي

السيد محمد السو�سيالسيد الهادي شايبعينو

2 - بصفة ممثلين عن المنظمات النقابية للأجراء الأكثر تمثيلا :

أ( عن الاتحاد المغربي للشغل :

الأعضاء)النوابالأعضاء)المسميون

السيد سيف الدين أرهونيالسيدة لهنى القشاش

السيد مصطفى الداوديالسيد سيدي محمد العاطفي

السيدة سناء عطوفالسيد صراح فزة

السيد إبراهيم بوستةالسيد المهدي محضاري

السيد السباعي عنقةالسيدة فتيحة أبو النور

السيدة حياة بن حمامةالسيد عبد الرحيم إقبال

ب( عن الاتحاد العام للشغالين بالمغرب :

الأعضاء)النوابالأعضاء)المسميون

السيد محمد خلاخيلالسيد لحسن الحنصالي

السيد عمر البوداليالسيد عبد الاله السيبة

السيد عبد الصمد امصادالسيدة فاطمة اشرع

السيد عادل اعشيبةالسيد المصطفى مكروم

ج( عن الكونفدرالية الديمقراطية للشغل :

الأعضاء)النوابالأعضاء)المسميون

السيد عبد الفتاح زيزيالسيد محمد الحطاطي

السيد إبراهيم الدانيالسيد زين العابدين قاشة

السيد حسن بوزكارالسيد بوشعيب حبيد

المادة الثانية 

ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 30 من ذي القعدة 1443 )30 يونيو 2022(.

الإمضاء : يون4 السكوري وبحسو.

قـــمار)لوزيم)الإدراج)الاقتصادي)والمقاولة)الصغمى)والتشغيل)والكفاءات)
رقم))).6755)صادر)في)34)رن)ذي)القعدة)3))6 )34)يونيو)))4))  
التشغيل) المتعلقة)بمقاولات) اللجنة)المختصة) بتعيين)سعضاء)

المؤقت.

وزير الإدماج الاقتصادي والمقاولة الصغرى والتشغيل والكفاءات،

بناء على المرسوم رقم 2.19.456 الصادر في 4 جمادى الآخرة 1441 
المختصة  اللجنة  عمل  وطريقة  تكوين  بتحديد   )2020 يناير   30(

المتعلقة بمقاولات التشغيل المؤقت ؛

النقابية  والمنظمات  للمشغلين،  المهنية  المنظمات  من  وباقتراح 
للأجراء الأكثر تمثيلا،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

المختصة  باللجنة  أعضاء  أسماؤهم  الآتية  والسادة  السيدة  تعين 
قابلة  غير  )6( سنوات  ست  لمدة  المؤقت  التشغيل  بمقاولات  المتعلقة 

للتجديد تبتدئ من تاريخ نشر هذا القرار في الجريدة الرسمية :

1 - بصفة ممثلين عن المنظمات المهنية للمشغلين :

أ( عن الاتحاد العام لمقاولات المغرب :

العضو)النائبالعضو)المسمي

السيد علي سرحانيالسيد مولاي عبد الله علوي مدغري

ب( عن الكونفدرالية المغربية للفلاحة والتنمية القروية :

الأعضاء)النوابالأعضاء)المسميون

السيد محمد مستغفرالسيد امحمد كريمين

السيد أحمد موفليحالسيد لحوسين أدردور



عدد 7114 -)6 محرم 1444 )4 أغسط4 2022(الجريدة الرسمية   56((

ج( عن جامعة الغرف المغربية للتجارة والصناعة والخدمات :

العضو)النائبالعضو)المسمي

السيدة نرج4 لوباري4السيد الحسين عليوي

د( عن جامعة غرف الصناعة التقليدية بالمغرب :

العضو)النائبالعضو)المسمي

السيد عبد الرحيم بندغةالسيد الشكاف سيداتي

ه( عن جامعة الغرف الفلاحية بالمغرب :

العضو)النائبالعضو)المسمي

السيد مصطفى الميسوريالسيد محمد البويحياوي

2 - بصفة ممثلين عن المنظمات النقابية للأجراء الأكثر تمثيلا :

أ( عن الاتحاد المغربي للشغل :

الأعضاء)النوابالأعضاء)المسميون

السيد هشام أحمادوشالسيد عبد الكريم الخطابي

السيد العربي ريا�سيالسيد مفتوحي مكنا�سي

السيد حفيظ الهانيالسيد عادل العلام

ب( عن الاتحاد العام للشغالين بالمغرب :

الأعضاء)النوابالأعضاء)المسميون

السيد عمر البوداليالسيد محمد لعبيد

السيد عبد الاله الفاخوريالسيد محمد لكحل

ج( عن الكونفدرالية الديمقراطية للشغل :

العضو)النائبالعضو)المسمي

السيد صالح قنديلالسيد عبد الله رحمون

المادة الثانية 

ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 30 من ذي القعدة 1443 )30 يونيو 2022(.

الإمضاء : يون4 السكوري وبحسو.

قـــمار)لوزيم)الإدراج)الاقتصادي)والمقاولة)الصغمى)والتشغيل)والكفاءات)

رقم))).6756)صادر)في)34)رن)ذي)القعدة)3))6 )34)يونيو)))4))  

المخاطم) رن) والوقاية) الشغل) طب) رجل4) سعضاء) بتعيين)

المهنية.

وزير الإدماج الاقتصادي والمقاولة الصغرى والتشغيل والكفاءات،

بناء على المرسوم رقم 2.19.457 الصادر في 4 جمادى الآخرة 1441 

من  والوقاية  الشغل  طب  مجل4  أعضاء  بتحديد   )2020 يناير   30(

المخاطر المهنية وطريقة تعيينهم وكيفية تسيير المجل4 ؛

النقابية  والمنظمات  للمشغلين،  المهنية  المنظمات  من  وباقتراح 

للأجراء الأكثر تمثيلا،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

طب  بمجل4  أعضاء  أسماؤهم  الآتية  والسادة  السيدات  تعين 

قابلة  )6( سنوات غير  المهنية لمدة ست  الشغل والوقاية من المخاطر 

للتجديد تبتدئ من تاريخ نشر هذا القرار في الجريدة الرسمية :

1 - بصفة ممثلين عن المنظمات المهنية للمشغلين :

أ( عن الاتحاد العام لمقاولات المغرب :

الأعضاء)النوابالأعضاء)المسميون

السيد عبد الحي بسةالسيد محمد توزاني

السيد عبد الرحيم بنعبد الجليلالسيد عبد الواحد جمباري

السيد عبد الرزاق كميرةالسيد محمد الشراط

السيد عبد الرحمان الزغراريالسيد عبد الوافي ديكة

السيد فؤاد الكوهنالسيد عبد المجيد عبيد

السيد عبد العزيز صميمالسيد محمد بعيو

السيد خالد جبابديالسيد علي سرحاني

ب( عن الكونفدرالية المغربية للفلاحة والتنمية القروية :

الأعضاء)النوابالأعضاء)المسميون

السيد عمر نجيدالسيد امحمد أبولال

السيدة مليكة مويلكالسيد أحمد أتبير


